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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- عبارت »اســلام انقلابی« اندیشه و بیان روشن و صریح حضرت امام)ره( 

است.»… و از همه اینها مهم تر استمرار روح اسلام انقلابی در پرتو جنگ تحقق 
یافت.« )منشور روحانیت - صحیفه امام، ج۲1، ص۲۸۳( » ... مخالف با رژیم اسلامی 
هستند و كوشــش در هدم اسلامِ پرخاشگر)انقلابی( بر ستمگران و علم كردن 
اســلامِ شاهنشاهی و اشــرافی هســتند« )همان ج 1۸ ص 5( و حضرت امام، 
»تندترین«، »سخت ترین« و »سهمگین ترین« سخنان شان علیه انواع مسلمان 
غیرانقلابی بود.۲- رهبر معظم انقلاب نیز ۲5 شــهریور سال گذشته در دیدار 
فرماندهان سپاه تاكید دارند »اسلامِ انقلاب، همانی است كه انسان در قرآن كریم 
مشاهده می كند؛ این وصیّت نامه  امام است. این اسلام ما است؛ اصلًا این اقتدار 
به خاطر روحیه و عملکرد انقلابی است.«۳- اسلام انقلابی كه امام)ره( و ملت ایران 
از آن تبعیت می كنند در برابر »اســلام متظاهرانه«؛ »اسلام منافقانه«؛ »اسلام 
عافیت طلبانه«، »اسلام صوفی گرایانه« و »اسلام انحرافی و التقاطی« قرار دارد. 
4- محور نشست هفته گذشته موسسه كارنگی كه از مراكز وابسته به سیا و وزارت 
خارجه آمریکاســت، این بود كــه باید به افرادی كه زمانــی از طریق انقلاب 
می خواســتند به دمکراسی دست پیدا كنند، كمک شود تا اكنون دمکراسی را 
بدون انقلاب بخواهند. بعد از این نشست بود كه بلافاصله صدایی در ایران بلند 
شد كه »ما انقلاب اسلامی داریم و در پی اسلام انقلابی نیستیم«!؟ و جریان وابسته 
به این صدا در داخل و خارج از كشور به فضاسازی رسانه ای پرداختند. سؤال اول: 
آیا این همصدایی همزمان در آمریکا و ایران اتفاقی است؟ سؤال دوم: حال چرا 
برخی در داخل با این سخنان و مواضع به اسلام انقلابی و نیروهای انقلابی كه قبلًا 
آنها را افراطی و تندرو خوانده اند، حساس هستند و تلاش دارند با سوء استفاده 
و مصادره به مطلوب كردن شهید مطهری، این استاد گرانقدر را در مقابل حضرت 
امام)ره( قرار دهند؟ آیا گمانشان این است كه با تکیه بر رأی»ملت انقلابی« ایران 
می توانند انقلاب را منحرف كنند؟ مگر در مقاطع مختلف سیل خروشان مردم را 
در دفاع از مبانی »اسلام انقلابی« را نمی بینند؟5- استاد شهید مطهری شاگرد و 
مرید امام)ره( بود و ذیل خورشید فروزان امام)ره( چون ستاره ای می درخشید و 
اندیشــه های ناب حضرت امام خمینی)ره( را صددرصد با تمام وجودش درک و 
پذیرفته بود از جمله اندیشه »اسلام انقلابی« را. اما آنچه استاد شهید مطهری در 
آن مقطع زمانی كه ســینه چاكان و مدعیان امروزی اندیشه های شهید مطهری 
نمی فهمیدند، درک و بیان كرد، مربوط به سوءاستفاده منافقین و استفاده ابزاری 
عوامل دست نشانده داخلی آمریکا از »انقلابی بودن« علیه »اسلام« بود، همان 
تفکری كه اكنون درصدد سوءاستفاده از »اسلامی بودن« علیه »انقلاب« است. 
باید هوشیار بود تفکر لیبرالی قصد دارد برای زدن ریشه اندیشه های ناب حضرت 
امــام، یاران امام را در مقابل امام قرار دهد! البته برخی خودخواســته در زمان 
حیاتشان در این مسیر قرار گرفته اند اما دشمن تلاش دارد یاران صدیقی را كه 
تا آخر پای اندیشه های امام ایستادند، بعد از شهادت و حیاتشان مصادره به مطلوب 
كند، امری كه خانم كاندولیزا رایس وزیر خارجه سابق آمریکا نقشه آن را كشیده 
است: »آمریکا باید بداند می تواند با جنگ مذهبی و استفاده از اندیشه های اسلامی 
بنیان های سیاسی ایران را بلرزاند.« 6- رئیس جمهور گفته اسلام انقلابی قاتل 
شهید مطهری بود!؟ اولًا شفاف سخن گفتن رئیس محترم جمهور را باید به فال 
نیک گرفت و امری مبارک تلقی كرد، چون امروز روز شفاف شدن مواضع اشخاص 
و گروهای سیاســی با انقلاب است. ثانیاً در این شکی نیست كه شهادت استاد 
مطهری، طرح سازمان سیا بوده و اسناد وابستگی گروه فرقان به آمریکا روشن 
است. ثالثاً اسناد اینکه موسس گروه فرقان در جلسات كدامیک از تئوریسین ها 
و پدرخوانده های كدام جریان شركت می كرده و خط و ربط خود را از او می گرفته 
هم روشن است كه قصد كالبدشکافی آن را نداریم. رابعاً آنچه كه موجب شهادت 
استاد شهید مطهری شد، بصیرت او بود كه با روشنگری های خود نقشه های شوم 
آمریکا را افشا می كرد. خامساً چه كسی از اسلام انقلابی هراسناک است و آن را 
مانع اصلی بر ســر راه تحقق اهداف شــوم خود می داند؟ جز آمریکا و اسلام 
آمریکایی؟ پس چگونه اســلام انقلابی می تواند قاتل شهید مطهری باشد؟! آیا 
آمریکا با تفکر اســلام انقلابی دست به ترور استاد مطهری زد؟ آیا سازمان سیا 
مروج اسلام انقلابی است؟ سادساً این سخن یک هدف نهان دیگر نیز در درون 
خــود دارد و آن اینکه قصد دارد در ادامه بزک كردن چهره آمریکا، آمریکا این 
تروریســت به ذات را از اتهاماتش از جمله ترور شخصیت های بزرگواری چون 
مطهری و بهشتی و رجایی و باهنر و لاجوردی و صیاد و ... مبرا كند! 6- رهبرمعظم 
انقلاب در ماه های گذشته چندین بار به تبیین مؤلفه های »انقلابی فکر كردن« و 
»انقلابی عمل كردن« و »انقلابی ماندن« پرداختند از جمله در دیدار نمایندگان 
مجلس خبرگان و مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه قم. چرا رهبرمعظم 
انقلاب در این مقطع از شــرایط كشور بحث انقلابی بودن را مطرح كردند و چرا 
حضرت آقا در بحث انقلابی ماندن ابتدا بر انقلابی ماندن مجلس خبرگان و حوزه های 
علمیه تاكید دارند. اولًا با سخنانی كه در روزهای گذشته برخی از مروجان تفکر 
لیبرالی بیان كردند و می كنند، سخنان رهبری در ماه های گذشته نشان می دهد 
ایشــان به عنوان دیدبانی تیزبین، ظهور و بروز این تفکر و ســخنانی غامض و 
تشــکیک كننده در اصول بنیادین اسلام و انقلاب را پیش بینی می كردند. ثانیاً 
مهم ترین دلیل این تاكید رهبری تجربه تاریخ روحانیت است كه حوزه های علمیه 
باید از آن درس بگیرند و مهم ترین تجربه قابل ملموس برای ما اختلاف افتادن 
بین علما و رهبران دینی در حوادث مشروطه و انقلابی نماندن برخی علما و شهید 
شــدن علمای انقلابی و در نهایت سرگردانی و حیرانی مردم و سرانجام مسلط 
شدن آمریکا بر تمام مقدرات كشور به كمک آخوندهای عافیت طلب غیرانقلابی 
و فتنه گران اجیرشده در كف خیابانها است. ثالثاً سومین دلیل رهبری بر انقلابی 
ماندن علما و حوزه های علمیه این اســت كه نظام ما استمرار حکومت اندیشه 
انقلابی حضرت امام)ره( است. راه ما راه انقلابی امام است و این انقلاب بدون راه 
انقلابی امام در هیچ جای عالم شناخته شده نیست. اگر امام از جمهوری اسلامی 
و امام از راه انقلابی امام جدا شود مشروعیت نظام جمهوری اسلامی زیر سؤال 
خواهد رفت. رابعاً علاوه برهمه احساس خطرهایی كه حضرت آقا دارند، انقلابی 
فکر كردن و انقلابی عمل كردن و انقلابی ماندن یک نیاز عمومی و مطالبه مردمی 
است. چرا كه بعد از بیست و چند سال از رحلت امام جامعه هنوز خودش را محتاج 
به راه انقلابی امام می داند و این راه را بارها آزموده و موفق بیرون آمده اســت. 
خامساً حضرت امام)ره( همیشه نسبت به خطرات انحراف روحانی های غیرانقلابی 
با عناوین مختلف هشدار می دادند: »آن ضررى كه از این آخوندها اسلام می خورد، 
بدتر از آن ضررى اســت كه از آمریکا می خــورد، براى اینکه، اینها با یك ظاهر 
اسلامی، اسلام را منزوى می كنند و آنها با این ظاهر نمی توانند بکنند- صحیفه 
امام ج 1۸ ص 5۳ «. براساس این دیدگاه حضرت امام)ره( خطر كسانی كه در لباس 
روحانیت خود را از سردمداران نهضت و وارث خط امام می دانند و زیر پرچم اسلام 
خواستار تابوشکنی از روابط خصمانه آمریکا با ملت ایران و به دنبال بزک كردن 
چهره شیطان بزرگ هستند، به مراتب بیشتر و خسارت بارتر است. سادساً حضرت 
امام)ره( در زمان حیاتشان پاسخ افکار غیرانقلابی برخی روحانیونِ غیرانقلابی 
كه با شــعارهای فریبنده غافلًا و یا عامداً قصد ایجاد انحراف در مسیر انقلاب و 
نظام را داشــتند بارها دادند و مسیر طلبه و حوزه های علمیه انقلابی را روشن و 
مشــخص كردند: »انقلاب به هیچ گروهی بدهکارى ندارد و ما هنوز هم چوب 
اعتمادهاى فراوان  خود را به گروه ها و لیبرالها می خوریم، آغوش كشور و انقلاب 
همیشــه براى پذیرفتن همه كسانی كه قصد خدمت و آهنگ مراجعت داشته و 
دارند گشوده است ولی نه به قیمت طلبکارى آنان از همه اصول، كه چرا مرگ بر 
آمریکا گفتید! چرا جنگ كردید! چرا نسبت به منافقین و ضدانقلابیون حکم خدا 
را جارى می كنید؟ چرا شعار نه شرقی و نه غربی داده اید؟ چرا لانه جاسوسی را 
اشغال كرده ایم و صدها چراى دیگر.« )صحیفه امام  ج ۲1 ص ۲۸6(. اما چند نکته: 
1- »انقلاب اسلامی« و »اسلام انقلابی« دو عنوان از یک مفهوم و معنا و حقیقت 
ناب هستند و هیچ گونه تعارضی بین این دو كلید واژه وجود ندارد. لذا انقلابی كه 
اسلامی نباشد، التقاطی خواهد بود و اسلامی كه انقلابی نباشد، تحجر خواهد بود 
چون اسلام در ذات خود انقلابی است. ۲- دشمن دریافته كه اكنون آنچه موجب 
بیداری ملتها و مانع اساسی بر سر راه اجرای توطئه ها و نقشه های شوم آنها است، 
»اســلام انقلابی« است كه ملتها را به حركت در می آورد و وارد میدان مبارزه با 
جهانخواران و مستکبران كرده است. آنچه در منطقه؛ در لبنان و سوریه و عراق 
و یمن و بحرین و دیگر نقاط دنیا از آمریکای لاتین تا آفریقا و حتی اروپا شــاهد 
آن هستیم، همین گسترش تفکر ناب »اسلام انقلابی« است كه مستکبران و در 
رأس آنها آمریکا را به وحشت انداخته است. تا جایی كه نشریه آمریکایی »نشنال 
اینترست« هفته گذشته اذعان كرد »اســلام انقلابی ایران در آمریکای لاتین 
نهضت های ضد آمریکایی را به پیش می برد و مکتب شــهادت در این منطقه در 
حال گسترش اســت.« ۳- تفکری كه انقلاب را تمام شده تلقی می كند و قصد 
تحریف و ســپردن آن را به موزه دارد، تلاش می كند با تجزیه معانی و مفاهیم 
برگرفته از انقلاب، تحلیل متناقضی از آنچه كه مرادش اســت به افکار عمومی 
جامعه القا كنند. 4- این تفکر همان تفکری اســت كه در ابتدای انقلاب با طرح 
عناوینی همچون جمهــوری دموكراتیک و در دوران اصلاحات با طرح تفکیک 
جمهوریت و اسلامیت قصد داشت اسلام را از انقلاب جدا و تفکرات التقاطی خود 
را حاكم كند. 5- اكنون در مرحله دیگری از بازسازی و نوسازی همان تفکر لیبرالی 
هســتیم كه در ظاهری دیگر با طرح انقلاب اسلامی و اسلام انقلابی و افراطی و 
تندروی خواندن تفکر انقلابی،  قصد جداسازی اسلام و انقلاب را دارد. 6- از اول 
انقلاب تاكنون برای مردم ثابت شده هرجا نظام دستاوردی داشته به دلیل تفکر 
انقلابی بوده  و هر جا كه موفقیتی حاصل نشده ناشی از كنارگذاشتن تفکر انقلابی 
بوده. به قول كاندولیزا رایس مشاور امنیت ملی و وزیر خارجه پیشین آمریکا »اگر 
امروز ایران در جغرافیای سیاسی پیشرفت هایی به  دست آورده، همه به این دلیل 
است كه به بنیان های مذهبی و ایدئولوژیکی و انقلابی خود معتقد است و به آن ها 

باور دارد!« 

راحت شد!

 دكتر محمد حسین محترم

* ایام میلاد ســرور و سالار شــهیدان آقا اباعبدالله الحسین)ع( و حضرت امام 
سیدالساجدین)ع( و سپه سالار لشــکر اباعبدالله )ع( حضرت اباالفضل)ع( را به 
پیشــگاه امام زمان)عج( رهبر عزیز و فرزانه و همه مسلمین خاصه ملت شریف 

کشورمان تبریک و تهنیت عرض می کنیم.
0911---3959
* ضمن تشکر از آقای روحانی به خاطر مواضع عزتمندانه 95/2/21 در کرمان 
یک نکته لازم است و آن اینکه جهانخواران را اقدام عملی سرجای خود می نشاند 
نه اقدام شعاری. بهتر است همان گونه که پیامبر اکرم)ص( در برابر غارت اموال 
مسلمانان دستور محاصره کاروان تجاری مشرکین را صادر کردند ما نیز اقدام 

عملی در تنگه هرمز انجام دهیم.
نیکنام
* آقای رئیس جمهور در هر ســخنرانی شعار می دهند دیوار تحریم ها شکسته 
شــد. پس کو؟ چرا آثار رفع تحریم های ادعایی در زندگی من شهرستانی دیده 
نمی شود؟ اعتراض هم که می کنیم ما را به مزدوری اسرائیل متهم می کنند! از 

قول بنده بنویسید با ملت صادق باشند.
0936---8596
* با مقایسه حقوق مدیران دولت تدبیر و دیگر کارکنان آدم تصور می کند که 
گویا آن مدیران فرزندان واقعی دولتند و بقیه کارمندان فرزندخوانده! و نداری 
دولت برای همین 99 درصد است و برای آن یک درصد همه چیز مهیاست! و 

این رفتار چیزی نیست جز ثمره همدم شدن با شیطان بزرگ!
0912---3104

* عضو کمیســیون اصل 90 مجلس اعلام کرده بعضی از مدیران دولت تا یک 
میلیارد تومان حقوق و پاداش گرفته اند. وای بر مسئولانی که صحبت از تدبیر 
و مدیریت می کنند ولی توان اداره زیرمجموعه خود و حفظ بیت المال را ندارند 

یا خدای ناکرده نمی خواهند داشته باشند.
علیمردانی
* چطــور دولت تدبیر پذیرفته بود کــه برخی مدیران با حقوق 87 میلیونی و 
بسیاری از کارگران و کارمندان با حقوق یک میلیون در این دولت مدعی اعتدال 

زندگی کنند؟ و چه طور ناگهان نظرش در این زمینه عوض شد؟!
0912---5591

* حقوق های دهها میلیون تومانی یا پاداش های میلیاردی مدیران در این دولت 
کمتر از دزدی از بیت المال نیست که دائم آن را به دولت گذشته نسبت می دهند. 

با دستمال کثیف نمی شود شیشه را پاک کرد.
0919---9287

* بی بصیرتی خواص امروز از بی بصیرتی خواص صدر اســلام اگر بیشتر نباشد 
کمتر نیست. مانند روز روشن است که بعد از برجام وضعیت زندگی ملت بدتر 
شده رکود کل کشور را فرا گرفته مع الوصف شاهد سکوت این خواص هستیم.
0912---3104

* دیدگاه رئیس جمهور کشور و گاندی در خصوص زبان انگلیسی دارای 180 
درجه تفاوت و در تقابل با یکدیگر اســت. یعنی دیدگاه گاندی غیرمسلمان به 
اسلام بسیار نزدیک تر از دیدگاه رئیس جمهور کشورمان است و این مایه تأسف 

و تعجب است.
گاندی رهبر اســتقلال  شبه قاره هند آموختن زبان انگلیسی را از دست دادن 
6 ســال از عمر جوانی تلقی می کند و رئیس جمهور ما پیشرفت هند را نتیجه 

زبان انگلیسی!
0912---7345

* رئیس جمهور در ســال 92 اظهار داشت: وا... قسم دیگر سال های  84 تا 92 
تکرار نخواهد شــد! ولی وزیر او )وزیر اقتصاد( گفت: سطح تولید به دلیل رکود 
از سال 90 هم پایین تر رفته است. لذا تلاش می کنیم به تولید سال های پایانی 

دولت دهم برسیم!
سوری
* آیا به دیدار مراجع رفتن آقای عارف و ابراز ارادت به قبر شیخ مطرود از سوی 
حضرت امام خمینی)ره( با یکدیگر ســازگاری دارد؟ به قطع و اطمینان عرض 

می کنم یک جای کار دارای اشکال است.
0912---9770

* به آقای عارف عرض می کنم شما به قم برای دیدار با مراجع مجاهدی چون 
آیت الله جوادی آملی حفظه ا... رفته بودی یا تجدید پیمان  با کسی که خون به 

دل امام و امت امام کرد؟
عربی
* اول اینکه دولت به مردم قول داد رشد اقتصادی را در پسابرجام حل خواهد 
کرد. اما گرانی و تورم در جامعه، امروز چیز دیگری را نشان می دهد نکته دیگر 
آقایانی که در دوره اصلاحات دانستن را حق مردم می دانستند خودشان امروز با 
دعوت منتخب فاقد صلاحیت اصفهان به قانون دهن کجی می کنند و نمی خواهند 

مردم اصفهان از قانونی بودن ابطال رأی این خانم مطلع شوند.
زرباف- اصفهان
* دعوت رئیس جمهــور از منتخب فاقد صلاحیت اصفهان در حالی که ابطال 
آراء وی  از ســوی شورای نگهبان اعلام شــده، دهن کجی به مرّ قانون است، 
آقای روحانی هر از گاهی خود بر حاشــیه ها می نشــیند و دیگران را متهم به 

حاشیه سازی می کند! چرا؟
قاسمی
* هــم به رئیس جمهور و هــم به خانم منتخب فاقد صلاحیت اصفهان توصیه 
می کنم حتما نامه آقای پیرمرادیان که وضعیتی شــبیه وی داشــته و پس از 
کســب رای در دوره قبلی رد صلاحیت شــدند را مطالعه و درس و عبرت های 

لازم قانون مداری را از آن نامه بیاموزند.
نجاری - کاشان
* شهرداری با فضا و بیلبوردهایی که در سطح شهر و اماکن عمومی در اختیار 
دارد بهترین تبلیغ را برای حمایت از تولیدات داخل کشــور می تواند داشــته 
باشد. متاسفانه داخل ایستگاه های مترو پر از تبلیغ کالاهای خارجی شده است.
ترابی

* نحوه حضور شرکت های غربی در ایران مغایر با منافع کشور است. خصوصا 
در این شرایط رشــد بیکاری با حضور شرکت ها هر روزنه امیدی در موضوع 
اشــتغال هم بسته می شود. برخی از شــرکت های غربی با تاسیس دفتر در 
مناطق مرزی، ایران را گذرگاهی برای مسیر کالاهای خود می دانند نه مکانی 

برای سرمایه گذاری!
021---0901

* شــهردار بهارستان با دهن کجی به فرهنگ جامعه اسلامی و تبعیت پذیری 
از حــزب و جریان مدعــی اصلاحات مجالس اعیاد ملی و مذهبی را با اختلاط 
دختر و پســر برگزار می کند. چه سری است که هرگاه مدعیان اصلاحات روی 

کار می آیند قبل از هر چیز با ارزش های دینی سر ستیز دارند.
0913---9005

* کارخانه کاغذ ســازی گیلان چند ســال قبل با 4 هزار نفر کارگر کار می کرد 
ولی امروز با هزار کارگر نیمه فعال شده است در ضمن بنویسید حقوق اسفند 
و فروردین و عیدی ما کارگران را هنوز پرداخت نکرده اند. چرا دولت مردم را به 

حساب نمی آورد و مشکلات زندگی آنها را درک نمی کند؟
0919---6614

* بعضی از مسئولین و مدیران تامین اجتماعی بیش از 30 سال سابقه کار دارند 
و حقوق ماهیانه آنان 20 میلیون تومان است. سؤال بنده این است که چرا این 
عده را بازنشسته نمی کنند تا تعدادی جوان تحصیل کرده بی کار شاغل بشوند و 

بتوانند تشکیل خانواده بدهند.
0918---1320

* مســافر یکی از همین قطارهای لوکس بودم که با تاخیر زیادی رو به رو شدم 
بعد از مدتی متوجه شدم به دلیل کمبود مسافر مسئولان راه آهن مسافران دو 
ســاعت مختلف را با هم در یک قطار بــرای پر کردن صندلی های خالی ادغام 
کرده اند! مورد عجیب تر از همه نوع پوشــش خدمــه خانم داخل قطار بود که 

لحظه ای تصور کردم شاید داخل ایران اسلامی سفر نمی کنم.
تاجداری
* خبرگزاری فارس خبر از تعداد 220 هزار سقط جنین فقط در سال 94 داده 
است. مسئولان برای 18 هزار نفر کشته جاده ای در طول سال کلی سر و صدا 
راه می اندازند ولی برای قتل عمد 200 هزار نفر انســان از طریق ســقط جنین 

صدای هیچ مسئولی درنمی آید چرا؟
بیگ زاده

* در خیابان 20 متری شهرزاد منشعب از خیابان دردشت نارمک تهران شب ها 
به دلیل کمبود نور شــاهد تصادف هستیم. از طرف دیگر احداث چندین برج 

مسکونی در این خیابان ترافیک سنگینی در محله به وجود آورده است.
سرفراز

جرم هشدار نسبت به
»نفوذ یواشکی«!

مینــو خالقی نامــزد نمایندگی مجلس از اصفهان که بعد از افشــای 
عکس های حاکی از کشــف حجاب وی، صلاحیتش برای ورود به مجلس 
شورای اسلامی رد شده است، اعلام کرده که عکس های منتشر شده جعلی 
است! این ادعا در حالی است که وزیر کشور دقایقی بعد از انتشار عکس های 
کشف حجاب خانم خالقی طی نامه ای خطاب به معاون امنیتی و انتظامی 
خود دســتور داده بود، در اســرع وقت نسبت به شناسایی عامل یا عاملان 

انتشار تصاویر خصوصی منتسب به نامبرده اقدام کند. 
به گزارش خبرگزاری فارس در بخشی از نامه وزیر کشور آمده بود؛ »نظر 
به انتشــار تصاویر خصوصی منتسب به سرکار خانم مینو خالقی در فضای 
مجازی که منجر به شکسته شــدن حریم خصوصی نامبرده و جریحه دار 
شدن افکارعمومی گردیده است، لازم است ترتیبی اتخاذ فرمائید، در اسرع 
وقت و با همکاری پلیس فتا نیروی انتظامی و عنداللزوم با مشارکت سایر 
نهادهای امنیتی و اطلاعاتی نســبت به ردیابی و شناسایی عامل یا عاملان 

انتشار تصاویر خصوصی منتسب به نامبرده اقدام کنند.«
اکنون این پرسش بی پاسخ مانده است که اگر آنگونه که خانم خالقی 
ادعا می کند این عکس ها جعلی بوده است، چرا وزیر کشور، از آن با عنوان 
عکس های خصوصی یاد می کند؟!  و آیا این اتهام وزیر کشور به »یک زن 
مسلمان«! قابل پی گیری قضایی نیست؟ و اما، اگر عکس ها جعلی نیست - که 
نیست- چرا با خانم مینو خالقی به جرم کتمان حقایق و فریب افکارعمومی 

برخورد نمی شود؟!
در گزارش خبرگزاری فارس آمده است که تصاویر کشف حجاب مینو 
خالقی قبل از انتشار از سوی یک کانال داخلی، توسط مسیح علی نژاد، ضد 
انقلاب فراری و به عنوان کسی که به کمپین موسوم به »آزادی یواشکی« 
پیوسته بود، منتشر شده اســت، بنابراین انتشار آن از سوی کانال داخلی 
مورد اشاره نمی تواند مصداق انتشار تصاویر خصوصی نامبرده باشد. گفتنی 
است کمپین »آزادی یواشکی« مدتهاست که از سوی ضدانقلابیون فراری 
تشــکیل شــده و یکی از اهداف اعلام شده آن، مقابله با حجاب و عفاف و 
ترویج کشف حجاب اســت. بنابراین خانم مینو خالقی علاوه بر آن که به 
دلیل کشف حجاب از کمترین شایستگی برای ورود به خانه ملت برخوردار 
نیســت که خوشبختانه از آن جلوگیری شده اســت، اقدام وی در انتشار 
تصاویر کشف حجاب خود در کمپین »آزادی یواشکی« نیز در صورتی که 
توسط خود وی انجام شده باشد، قابل تعقیب قضایی و برخورد جدی است.

از سوی دیگر، این پرسش نیز در میان است که وقتی مسئولان مربوطه 
می توانند به سرعت و بدون فوت وقت مسئول کانال تلگرامی منتشر کننده 
تصاویر کشف حجاب خانم مینو خالقی را بازداشت کنند چرا برای مقابله 
با صدها کانال تلگرامی که زشــت ترین اهانت ها را به مقدسات دینی مردم 
منتشــر می کنند، کمترین واکنشی نشان نمی دهند؟ و حال آن که انتشار 
تصاویر خالقی از ســوی مسئول کانال تلگرامی که بازداشت شده با هدف 
روشنگری و پیشــگیری از ورود یک نامزد ناشایسته به خانه ملت صورت 
پذیرفته و باید مورد تقدیر باشد ولی اهانت های شرم آور صدها کانال تلگرامی 
به مقدسات اسلام برای مقابله با نظام و اعتقادات مردم این مرز و بوم است.

ادای دِین
به مدعیان اصلاحات!

علی مطهری در جمع دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان طی سخنانی ، 
موضوع رد صلاحیت مینو خالقی را دستمایه حمله به تصمیم قانونی شورای 
نگهبان قرار داد و گفت»: اینکه می گویند هیئت حل اختلاف، خانم خالقی 
را رد کرده اســت یک ســوال به وجود می آورد که چرا علت این ابطال را 
نمی گوییــد؟ چرا نمی گویید به چه علت چنین رای و نظری داده اید؟ چرا 
هیچ دلیلی نمی آورید؟ این یک رویه اشتباه است. از کجا معلوم که در هنگام 
نطق یک نماینده در مجلس ناگهان ایشان را از مجلس بیرون نکنند؟ اصلا 
اگر این طور باشد یک موقع رئیس مجلس را وسط نطقش پایین می کشند 

و او را از مجلس اخراج می کنند.«!
علــی مطهری که بارها عامدانه، بدیهی تریــن موازین قانونی را زیر پا 
گذاشــته است، ظاهرا فراموش کرده که نظارت استصوابی شورای نگهبان ، 
برگرفته از میثاق ملی یعنی قانون اساسی است و از ابتدای فرایند انتخابات 
تــا پایان آن ادامه دارد و مرزبندی بــرای زمان آن در هیچ یک از مقررات 
قانونی دیده نمی شــود و از این حیث، هیچ خدشــه ای به تصمیم قانونی 

شورای نگهبان وارد نیست.
از سوی دیگر، سوابق نطق های ساختار شکن و خارج از حیطه وظایف 
نمایندگی وی ،که با ســوء اســتفاده از مصونیت قانونی نمایندگان صورت 

گرفت و حتی به فحاشــی هم منجر شد، در حافظه تاریخی مجلس ثبت و 
ضبط است و اگر قرار بود دست کسی گرفته و از مجلس بیرون شود، وی به 
خاطر آن رفتارها ، بیش از سایرین مستحق بود. اما می بینیم که چنین نشد ! 
چرا که موازین قانونی، مرزها را مشــخص کرده و مطهری یا آنها را نمی داند 
و یا عامدانه تغافل می کند تا بتواند هرچه بیشتر به حاشیه سازی برای ادای 
دین به مدعیان اصلاحات بپردازد و برای تشــدید این وضع، از الفاظی مانند 
»هنگام نطق« و »پایین کشیدن رئیس مجلس وسط نطق« استفاده می کند! در 
حالی که طبق قانون، تخلفات منتخبان، قبل از تصویب اعتبار نامه - که شروع 
دوران رسمی نمایندگی است- توسط شورای محترم نگهبان و پس از تصویب 
اعتبار نامه توسط نمایندگان بررسی می شود. البته مقررات و شورای نظارت بر 
نمایندگان پیش از این با مخالفت شخص علی مطهری مواجه شده بود و آن 
را توهین به نمایندگان قلمداد کرده بود! ظاهرا وی نمایندگی را شغلی بدون 
نیاز به پاسخگویی می داند و هرگونه پرسش از خود را توهین قلمداد می کند!
صرفنظر از این موضوع، تاکید بر اعلام موضوع تخلف یک منتخب، بیش 
از آنکه تقاضایی قانونی باشد، مانوری در جهت مقدمه چینی برای هجمه های 
بعدی به قانون اســت! چرا که اگر کســی قانون را قبول داشته باشد، اکنون 
شورای نگهبان براساس قانون، به تکلیف خود عمل نموده است، پس تمکین  
به قانون لازم اســت. حتی اگر بر خلاف ضابطه، به آن اعتراض داشــته باشد 
مخصوصا حالا که هیئت حل اختلاف، به آن رسیدگی کرده و تمکین به این 
فصل الخطاب لازم است اما آیا کسی که به هیچ یک از این موازین و اقدامات 
قانونی تمکین نکرده و کلا بنا را بر مخالفت گذاشــته، تصمیم دارد با اعلام 
علت مخالفت، قانع شده و به حق تمکین کند!؟ یا نه سوابق گذشته اش نشان 

از ستیزه جویی با قانون دارد!؟
ظاهرا آقای علی مطهری با این برداشت که حضور خود در مجلس دهم 
را مدیون مدعیان اصلاحات است برای ادای دین و جلب رضایت آنها دست 

به ساختارشکنی و نفی آشکار و صریح قانون می زند.
نگرانی گروهک ها از تکرار سرنوشت
دولت اصلاحات برای دولت اعتدال

عناصر گروهکی همسو با جریان تجدیدنظرطلب نسبت به سرنوشت دولت 
در انتخابات 96 اظهار نگرانی می کنند.

تقی رحمانی از فتنه گران فراری ضمن مقاله ای در گویانیوز نوشــت: اگر 
دولت که اینک برجام و انتخابات را پشت سر گذاشته و مجلسی هم سوتر با 
خود دارد نتواند دستاورد محســوس و تأثیرگذاری در زندگی روزمره مردم 
داشته باشد آن گاه ممکن است مردمِ دستاوردگرا سرد شوند و رفتار انتخاباتی 
متفاوتی )از قهر باصندوق های رأی تا رأی دادن به فردی شعار و وعده دهنده 
برای بهبود زندگی آنها و عوامفریبی از جریان مقابل اصلاحات که احتمالاً همه 

دولت های قبل از خود را به نقد بکشد(، از خود نشان دهند.
عضو گروهک ملی مذهبی می افزاید: »ناراضیان سیاسی« در ایران عمدتاً 
با مطالبات و شاخص هایی سیاســی )که البته خواسته های اقتصادی را نیز 
در درون خود دارد( به گزینش و رأی دهی عمدتاً »ارزشــی« می پردازند اما 
»ناراضیان اقتصادی و اجتماعی« که اکثریت مردم را تشکیل می دهند رفتاری 
»دستاوردگرا« دارند و اگر دولت نتواند دستاورد محسوس و تأثیرگذاری در 
زندگی روزمره مردم داشته باشد آن گاه ممکن است مردمِ دستاوردگرا سرد 
شــوند و رفتار انتخاباتی متفاوتی از خود نشان دهند. به نظر می رسد جریان 
مقابل از هم اکنون روی همین مسئله دستاوردگرایی مردم حساب باز کرده 

است.
در همین حال سایت گروهک ملی مذهبی نیز در تحلیلی نوشت: بی توجهی 
دولت به مطالبات معیشتی فرهنگیان می تواند عوارضی را در پی داشته باشد. 
شاید برای هر شنونده ای این خبر عجیب باشد که از آغاز سال تحصیلی گذشته 
تاکنون هیچ یک از معلمان حق التدریسی که در مدارس دولتی مشغول تدریس 
بوده اند، موفق به دریافت حقوق خود نشده اند. عمق فاجعه زمانی قابل درک 
است که بدانیم بسیاری از این معلمان، بازنشستگان آموزش و پرورش هستند 
که به ســبب تنگناهای معیشتی در ســنین بالا ناگزیر از تدریس به صورت 

حق التدریس شده اند؛ اما دریغ از ریالی دریافتی طی این مدت.
این سایت گروهکی که در چند مورد تحریک معلمان به اعتصاب و آشوب 
در سال گذشته به همراه دیگر رسانه های ضد انقلاب ناکام ماند می نویسد: بر 
زمین ماندن مطالبات معیشتی فرهنگیان خطری برای دولت های اصلاح طلب و 

میانه رو است و موجب القای ناکارآمدی و تخریب وجهه سیاسی این دولت ها 
می شود ... بیراه نیست اگر بگوییم بخشی از توفیق احمدی نژاد در انتخابات 
سال 1384 ناشی از ناکارآمدی دوران اصلاحات در تأمین مطالبات معیشتی 
اقشار فرودست و متوسط پایین در برهه 8 ساله اصلاحات بود. خطر مشابهی 

دولت اعتدال را نیز تهدید می کند. 
خصوصی سازی شرکت با منافع 

برخی مدیران دولتی گره خورده است
اکثر خصوصی ســازی ها در شرکت هایی اســت که آقایان وزرا مدیران 

عامل آن هستند.
حســین راغفر گفت: تقریباً همه وزرای دولت یا خودشان و یا اقوام و 
نزدیکانشان، صاحبان امتیاز و مدیران عامل شرکت هستند و نکته دردناک 
اینجاســت که همین ها قرار است سیاست گذاری اقتصادی داشته باشند و 

خصوصی سازی را مدیریت کنند.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ دکتر حسین راغفر، استاد اقتصاد 
دانشگاه الزهراء)س( اظهار داشت: بیش از 60 درصد گردش نظام سرمایه ای 
در کشور ما مربوط به بخش های خدماتی است و صنعت، کشاورزی و سایر 
بخش های تولیدی و اشتغال زا تنها 40 درصد از این نظام را در بر می گیرند. 
به طور دقیق کشاورزی 3 درصد و صنعت 25 درصد که این وضعیت از نظر 
هرکســی که کوچکترین بهره ای از مبانی اقتصادی برده باشد، یک فاجعه 

اقتصادی به شمار می رود.
راغفر در پاسخ به این سؤال که در کشورهای پیشرفته نیز سهم بخش 
خدمات زیاد است، خاطرنشان کرد: هرگاه یک کارشناس اقتصادی، حجیم 
بودن و غیرعقلانی بودن سرمایه گذاری در بخش خدمات در کشور را یادآوری 
می کند، عده ای فوراً دم از ســرمایه های عظیم این بخش در کشــورهای 
پیشرفته می زنند و با این ترفند، می خواهند خلأهای نظام بیمار اقتصادی 
ما را توجیه کنند. این نظر شارلاتان بازی افراد ذی نفع در این زمینه است؛ 
آیا این عده که ادعای ســواد اقتصــادی دارند، مطالعه نکرده اند که در آن 
کشورها، بخش خدمات معطوف به کالاهای تولیدی و در خدمت  صنعت 

ملی آن کشورهاست و نه واردات.
نیویورک تایمز: اوباما مراقب باشد

در ایران همه به روحانی اعتراض می کنند
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: با وجود آنکه دولت اوباما توافق هسته ای 
با ایران را یکی از افتخارات سیاست خارجی خود می داند، سیاست آمریکا 

این توافق را در معرض خطر قرار داده است.
راجر کوهن در نیویورک تایمز می نویسد: ایجاد یک موازنه بین دولت و 
حاکمیت، شرایط سیاسی لازم را برای دستیابی به این توافق فراهم کرده 
است و لذا آمریکا باید قدر فرصت به دست آمده را بداند. در صورت بازگشت 
تندروهای ایران به قدرت در انتخابات ریاســت جمهوری سال آینده امکان 

نادیده گرفته شدن توافق افزایش خواهد یافت.
کوهن افزود: اکنون دولت آمریکا درحال تضعیف موازنه موجود در ایران 
و تقویت تندروها و به خطر انداختن توافقنامه ای که برای بازداشتن ایران از 

دستیابی به سلاح هسته ای به سختی به دست آمده است.
این تحلیلگر می نویســد: آمریکا پس از یک دستاورد مهم دیپلماتیک 
اکنون سیاست تیر زدن به پای ایران را برای عدم پیشروی دنبال می کند.

وی یادآور شــد: در تهران اعتــراض فزاینده به روحانی و جواد ظریف 
وزیر خارجه این اســت که امتیازاتی که قرار بود واشنگتن در ازای کاهش 
سانتریفیوژها و ذخایر اورانیوم بدهد کجاست و اصلا این توافق چه سودی 

داشته است؟
کوهن در ادامه به ترس بانکهای اروپایی از معامله با ایران از بیم واکنش 
تند آمریکا به عنوان  یکی از اولین مشــکلات اشاره می کند و می افزاید: با 
وجود قولی که جان کری وزیر خارجه آمریکا برای رفع این مشــکل داده، 
هنوز گشایشــی حاصل نشــده و بانک ها کماکان نگرانند که جریمه های 

سنگین گذشته تکرار شود.
نیویورک تایمز خاطر نشــان کرد: در داخل آمریکا نیز بازرگانان از این 
شکایت دارند که بار اصلی رسیدن به این توافق به دوش دولت اوباما بوده 
ولی اکنون این شرکتهای اروپایی نه آمریکایی هستند که در حال چیدن 

میوه های توافق هستند چرا که آنها از معامله با ایران منع شده اند.
حمید بیگلری یک سرمایه گذار بین المللی و نایب رئیس سابق سیتی 
گــروپ در یک ای میل به کوهن نوشــت: »ما یک فرصت برد-برد را برای 
تعامل بیشــتر به یک پیامد باخت-باخت تبدیل کرده ایم چرا که نه ایران 
واقعا می تواند از سود واقعی برخوردار شود و نه شرکتهای آمریکایی می توانند 

امکان رقابت در میدان بازی بین المللی را داشته باشند.

یادداشت میهمان

گفت: یکی از شــاهزاده های ناراضی سعودی گفته است آمریکا با 
درگیر کردن عربستان به جنگ با یمن و کاهش قیمت نفت و حمایت 
از تروریســت ها در سوریه، پروژه سقوط تدریجی حکومت آل سعود را 

دنبال می کند.
گفتم: خب! چرا آل سعود واکنشی نشان نمی دهد؟

گفت: آل سعود چنان به آمریکا وابسته است که قدرت ندارد بدون 
اجازه آمریکا آب بخورد.

گفتم: پس چشمش کور و دنده اش نرم، چه بهتر که این رژیم 
قرون وسطایی و مهمان کش و قاتل مردم مظلوم و بی پناه هرچه 

زودتر از بین برود. 
گفت: همین شاهزاده ناراضی می گوید؛ آمریکا در مقابل هر گامی 
که آل سعود رو به سقوط می  رود، مقامات سعودی را دلداری می دهد 
که درست می شود، می توانست از این بدتر هم باشد ولی نشده است!

گفتم: یارو بدهکار بود، بهش گفتند؛ در عوض سالمی، مریض 
شد گفتند؛ خوشحال باش که هنوز زنده ای و... وقتی مُرد گفتند؛ 

آخیش! خوب شد مُرد و راحت شد!

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله موحدی کرمانی

نمــاز جمعه این هفته تهران به امامــت آیت الله محمد علی 
موحدی کرمانی در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه، مراســم نماز جمعه این 
هفته تهران از ساعت 11:30 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه با 
سخنرانی دکتر احمد تویسرکانی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
و حجت الاسلام محمدی، نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور 
خیریه همراه خواهد بود. در پایان آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی به 

ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

افزایش طول عمر
اسلام انقلابی تازه  ترین دستاورد برجام!

تصریح  نگهبان  شورای  دبیر 
کرد:  برخــی ادعا می کنند بعد از 
مجلس  فقط  انتخابات  رأی گیری 
می توانــد اعتبار نامــه فرد فاقد 
صلاحیت را تأیید نکند، این ادعا 
خلاف نظارت اســتصوابی قبل از 

ورود به مجلس است.
به گزارش روابــط عمومی و امور 
تبلیغات  هماهنگی  شورای  بین الملل 
اسلامی آیت الله احمد جنتی، نماینده 
ولی فقیه و رئیس شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی بعــد از توصیه به 
بهره  گیــری از ایام متبرک شــعبان و 
تبریک اعیــاد فرخنــده و توصیه به 
فعالیت بیشتر شــورای هماهنگی در 
انجام وظیفه تبلیغی و روشنگری نسل 
جوان در شــناخت انقلاب اسلامی و 
تأکیــد بر تصمیمات مؤثــر در بهبود 
کیفیت فعالیت شــورا در ســال نو و 
جمع بندی نتایج گردهمایی مشــهد 
مقدس با اشــاره به بیانات مقام معظم 
رهبری مدظله العالی گفت: بایســتی 
حوزه علمیه انقلابی باشد، خبرگان باید 
انقلابی باشد و علاوه بر آنها همه نهادها 
و تشــکیلات مؤثر در نظام جمهوری 

اسلامی نیز بایستی انقلابی باشند.
وی افزود: دولت و مجلس بایستی 

مسئله مهم اقتصاد مقاومتی را با روحیه 
انقلابی پیگیری کند تا مشکل تولید و 
اشتغال حل شود، قوه قضائیه هم باید 
انقلابی باشــد تا بتواند اجرای عدالت 
کنــد. دولت باید انقلابی باشــد تا در 
خدمت به نظام و مردم و اجرای قانون 
موفق باشــد، بــدون روحیه انقلابی و 
استکبارستیزی ـ که لازمه انقلابی گری 
است ـ نمی تواند اصول و مبانی انقلاب 

اسلامی را حفظ کند.
دبیر شــورای نگهبــان  راجع به 
ابطال انتخابات برخی نامزدها به علت 
دستیابی به اسناد جدید که حاکی از 
عــدم صلاحیت برخی افراد بود تاکید 
کرد: نظارت استصوابی شورای نگهبان 
عام و در تمام مراحل است و این اقدام 
ســابقه هم داشــته درباره فردی که 
بعد از رأی آوردن معلوم شــد مدرک 
تحصیلی اش بی اعتباراست و انتخابات 
را شورای نگهبان ابطال کرد. بعضی ادعا 
می کنند بعد از رأی گیری فقط مجلس 
است که می تواند اعتبارنامه فرد فاقد 
صلاحیت را تأیید نکند. این ادعا علاوه 
بر اینکه خلاف نظارت استصوابی قبل 
از ورود به مجلس است تاریخ هم نشان 
نمی دهد که در مجلس اعتبارنامه ای را 

به جز یک مورد رد کرده باشند.

آیت الله جنتی:

 نظارت استصوابی شورای نگهبان عام
و در تمام مراحل است

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای صادق نوری در غم از دست 
دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن 
مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی -
در حالی که افکار عمومی هنوز 
شکوفایی بزرگ اقتصادی که پیش 
از برجام از سوی دولت یازدهم به 
آنها وعده داده می شد را ندیده و 
نشنیده اند، دولت به شکلی ناشیانه 
در حال بزک توافق هسته ای است.
روزنامــه ایران چند روز پیش طی 
گزارشــی که با تیتــر »مرگ زودرس 
خلبانان و میهمانداران در فشــار دوره 
تحریم ها« منتشــر شد از یکی دیگر از 
فواید و محســنات برجام پرده برداری 
کرد! در این گزارش آمده است که طول 
عمر میهمانداران و خلبانان هواپیما در 
پیش از برجــام و در دوران تحریم ها 
کوتاه بوده و میهمانــداران هواپیماها 
دچــار مــرگ زودرس می شــدند که 
البته لزوماً در دوران پســابرجام  دیگر 
مهمانداران به یمن وجود برجام دچار 
مرگ زودرس نمی شــوند. نویســنده 
گزارش مذکور همچنین مدعی شــده 
»شــرایط ســخت در دوران تحریــم 
مشــکلات قلبی و عروقــی را در میان 

میهمانداران افزایش داده است.« 
بــه ادعای روزنامــه دولت، علاوه 
بر اینها مشــکلات دیگر میهمانداران 
هواپیماها  همچون به هم ریختگی زمان 
خواب، مشکلات روانی، پوکی استخوان، 
بیماری های  اســتخوان،  بیرون زدگی 
کلیوی و پیری زودرس بعد از برجام از 
بین رفته و این قشر دیگر دچار چنین 
مشکلاتی نیستند که این نیز از جمله 

دستاوردهای برجام است.
علاوه بــر این موهبت عجیبی که 
روزنامه ایران آن را مطرح کرد، معاون 
پارلمانی رییس جمهور در جلسه شورای 
اداری شهرستان های جیرفت از نعمات 
نامرئــی برجام نیز پرده برداشــت. به 
گزارش ایســنا، انصاری می گوید:  به 
فضل الهــی در مدت کمتــر از چهار 
ماه کــه از تصویب برجــام می گذرد، 
دســتاوردهای بزرگی برای ملت ایجاد 
شده که به محضر رهبری و همچنین 
ملت ارائه شده است، اما برخی از آن ها 
را به دلایل محرمانه بودن و امنیت ملی 
فعلًا نمی توان، بیان کرد، زیرا دشمنان 

راه خنثی کردن آن را پی می گیرند!
وی همچنیــن می افزاید: طی این 
مدت حدود 4 میلیارد دلار از پول بلوکه 
و دزدی شده، ایران به ملت برگردانده و 

تحریم های ظالمانه دارو، فناوری، قطعات 
و فروش هواپیما، نظام بانکی، رفت و آمد، 

کشتیرانی و ... برداشته شده است.
سخنی که در صحبت های این مقام 
دولت یازدهم نادیده انگاشته شده این 
است که به فرض آزاد سازی 4 میلیارد 
دلار از دارایی های ایران توســط غرب، 
آمریکایی ها طی حکم اخیر دیوان عالی 
امریکا 2 میلیارد از اموال کشورمان را 
مصادره کردنــد تا همان مقدار اندکی 
که از برجام نصیب ایران می شــد، بی 
تاثیر بماند و فراسوی این مسئله، تحریم 
های نظام بانکی نیز همچنان پابرجاست 
و هنوز هم بانک های اروپایی از ترس 
غضب طرف آمریکایی جرات تعامل بین 

بانکی با ایران را ندارند.
ایــن نــوع دفاعیات دم دســتی 
وعوامفریبانه در ادبیات مدافعان برجام 
طــی ماه های اخیر به کــرات یافتنی 
اســت و هر از گاهــی موجبات خنده 
می کنند.   فراهــم  را  خوانندگانشــان 
چندی پیش نیز یکــی از نمایندگان 
مدافــع دولت  طــی مصاحبه ای یکی 
دیگر از فواید نامرئی برجام را رونمایی 

کرده بود.
پیــش از این عابد فتاحی نماینده 
مردم ارومیه  نیز در اظهاراتی مشــابه 
ادعای روزنامه ایران، در گفتگو با یکی 
از سایت های محلی استان آذربایجان 
ضمن دفاع محکم از توافق وین اعلام 
کــرده بود: »بعد از مذاکرات شــرایط 
لازم برای احیــاء دریاچه ارومیه ایجاد 
شــده اســت، همان طور که مشاهده 
می کنید شــرایط جوی کشــور بعد از 
مذاکرات تغییر کرده و بارش ها افزایش 
پیدا کرده است! گرمای هوا در شهرهای 
بزرگ کشور کاهش یافته و به نظر می 
رسد، علت خشکسالی های اخیر جنگ 

و جدال هسته ای بوده است!«
 این نماینده افزوده بود: »احساس 
می شــود که در 12 سال گذشته، اروپا 
از ورود ابرهای بارشی به آسمان ایران 
جلوگیری کرده و از زمان توافق آب و 
هوای کشور به کلی متحول شده است. 
به نظر می رسد که ما بعد از مذاکرات 
به صفحه جهانی بازگشــته ایم و الان 
می توان از قدرت های جهانی برای حل 
مشکل دریاچه ارومیه استفاده کنیم!«

دست های خالی
این اظهارات تامل برانگیز و عجیب 

نشان می دهد که دست حامیان برجام 
تا چه اندازه خالی اســت  چرا که ارائه 
چنین ادله ای برای دفاع از برجام  جای 
هیچ دفاعی نــدارد و در برابر انتقادات 
فنی و کارشناسانه منتقدان این توافق، 
دفاعیاتی این چنین تنها ابعاد طنز گونه 

برای افکار عمومی دارد.
این اظهار نظرات پیش از این سابقه 
داشته است »چنانچه اسحاق جهانگیری 
)معاون اول رئیس جمهور( چندی پیش 
اظهار کرد: »اینکه می گویند تحریم ها 
روی آب آشــامیدنی مــردم هم تأثیر 
گذاشــته کاملا درست اســت.« علی 
یونسی )مشاور رئیس جمهور(  نیز سال 
گذشته بیان کرده بود؛ »با رفع تحریم، 
مشــکل ازدواج هم حل می شود.« وی 
می گوید: »اکنون کشور از بیکاری رنج 
می برد، جوانان مشکل عدم استطاعت 
مالی برای ازدواج دارند و دولت وظیفه 
دارد ایــن مشــکلات را برطرف کند و 
امیدوارم با لغو تحریم ها این مشکلات 
برطرف شــده و کارهای عمرانی نیز با 
سرعت بیشــتری انجام شود.« و علی 
جنتی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
نیــز در دفاع از برجــام اظهار کرد که 
»برداشــته شــدن تحریم ها وضعیت 

سینمای ایران را بهتر می کند.«
از خــروار اظهارات  این مشــتی 
سیاسیون در گره زدن تمامی مشکلات 
کشور از آب خوردن مردم تا آب و هوا به 
تحریم هاست! توقع عمومی برای معجزه 
کردن توافق، نتیجه وعده ها و اظهارات 
دولتی هــا دربــاره توافق بوده اســت. 
دولتی هــا برای ایجاد مطالبه توافق در 
جامعه، از آب خوردن تا ازدواج جوانان 
را وابســته به توافق کردند، اما مقامات 
دولتی پس از اعلام توافق بر سر برجام، 
در حالی که جامعه در انتظار خبرهای 

خوش از نتیجه توافق بود؛ ترجیح می 
دهند تا بازهم وعده  آینده را بدهد. 

بسیاری در بدنه دولت یازدهم سعی 
داشــته اند نقش تحریم ها را در اقتصاد 
بزرگ و برداشتن آن ها از سوی غربی ها 
را به عنوان عامل اصلی شکوفایی اقتصاد 
جلوه دهند. این ادعاها در حالی مطرح 
می شــود که پس از توافق هسته ای در 
تیرماه و اجرایی شــدن آن در دی ماه 
هنوز خبری از رونق اقتصادی نیست و 
افرادی که تحریم ها را عنوان عامل اصلی 
عدم رونق اقتصادی مطرح می کردند، با 
مطرح کردن عوامل دیگر، سعی دارند 
کم کاری و سوء مدیریت خود را به گردن 

این عوامل بیندازند.
به گزارش ایسنا، آیت الله هاشمی 
رفســنجانی  در دیدار اعضای ســتاد 
برگزاری یادواره ی شــهدا با اشــاره به 
ادعاهــای مخالفان برجــام و توافقات 
هســته ای ایران با کشورهای 1+5 در 
داخل کشــور و همچنیــن در جامعه  
آمریکا، گفته اســت »مخالفان برجام 
دلیل قانع کننده ای برای مخالفت ها ارائه 
نمی کنند! در حالی که بیشترین استفاده 
را در این شــرایط رژیم صهیونیستی 

می برد.«
ایــن اظهــار نظر در حالــی بیان 
می شود که منتقدان برجام همواره طی 
ســه سال اخیر در برابر دفاع احساسی 
و سیاســی مدافعان توافق، کارشناسی 
ترین و فنی ترین نقدها را مطرح کرده 
اند ولی این مدافعان توافق هستند که 
با دفاعیاتی سخیف قصد دارند تا با موج 
سواری بر روی موضوع برجام برای خود 
نزد افکار عمومی جایگاهی بیابند و از آن 
پوششی برای مشکلاتی همچون تورم، 

بیکاری و رکود اقتصادی ایجاد کنند.
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